
Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 70/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým

a středním podnikům

(2006/C 239/03)

(Text s významem pro EHP)

Podpora č. XS 3/06

Členský stát Polská republika

Region Północno zachodni (1.4)

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Režim regionální podpory středním a malým podnikům investujícím v obci
Sulęcin

Právní základ Uchwała Rady Miejskiej w Sulęcinie w sprawie zwolnień od podatku od nieru-
chomości Art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
opłatach lokalnych (tj. z 2002 r. Dz.U. nr 9 poz. 84 ze zm.)

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 0,6 milionu EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 22. 9. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Burmistrz Sulęcina

ul. Lipowa 18
PL-69-200 Sulęcin

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 4/06

Členský stát Polsko

Region Małopolska

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Režim podpory malým a středním podnikům v obci Alwernia

Právní základ Uchwała Rady Miejskiej w Alwerni w sprawie programu pomocy dla Małych i
Średnich Przedsiębiorstw w Gminie Alwernia. Art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U.
z 2002 r., nr 9, poz. 84 z późn. zm.)

4.10.2006C 239/8 Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 0,45 milionu EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 1. 12. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Burmistrz Gminy Alwernia

ul. Gęsikowskiego 7
PL-32-566 Alwernia

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 33/06

Členský stát Španělsko

Region Castilla y León

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Podpora malým a středním podnikům na přizpůsobení se informační společ-
nosti

Právní základ Resolución de 14 de febrero de 2006, del Presidente de la Agencia de Inver-
siones y Servicios de Castilla y León (ADE), por la que se aprueba la convoca-
toria, así como las disposiciones comunes y específicas que la regulan, para la
concesión de determinadas subvenciones de la Agencia de Inversiones
y Servicios de Castilla y León para 2006 cofinanciadas con fondos estructurales
(Línea 6)

Roční výdaje plánované nebo celková
částka jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 2 miliony EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 18. 2. 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Agencia de Inversiones y Servicios de Castilla y León

C/ Duque de la Victoria, no 23
E-47001 Valladolid

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

4.10.2006 C 239/9Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XS 44/06

Členský stát Španělsko

Region Pais Vasco

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

BIZKAIBERRI LAGUNTZAK, program na podporu inovací v malých a středních
podnicích v Vizcaya

Právní základ Decreto Foral 38/2006, de 28 de febrero, por el que se regula Bizkaiberri
laguntzak, Programa de impulso a la innovación de las pymes de Bizkaia del
Departamento de Innovación y Promoción Económica de la Diputación Foral
de Bizkaia

Roční výdaje plánované nebo celková
částka jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 2006: 2 500 000 EUR

2007: 3 500 000 EUR

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 9. 3. 2006 – 31. 12. 2007

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2007

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Departamento de Innovación y Promoción Económica de la Diputación Foral
de Bizkaia

Obispo Orueta no 6
E-48009 Bilbao (Bizkaia)

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 46/06

Členský stát Itálie

Region Benátsko – Obchodní, průmyslové, zemědělské a řemeslné komory regionu
Benátsko buď přímo nebo nepřímo prostřednictvím zvláštních agentur, oblast-
ního sdružení a externího střediska

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Podpora na výzkum a vývoj malých a středních podniků v regionu Benátsko,
prostřednictvím družstev, sdružení a podniků, které zastupují produkční oblasti

Právní základ Atti amministrativi quali regolamenti, delibere e/o provvedimenti delle CCIAA
e/o delle loro aziende speciali, Unione regionale e del loro Centro Estero Veneto

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 3 900 000 (tři miliony
devět set tisíc) EUR

Je-li tento celkový výdaj
navýšen o 20 % za rok,
obchodní, průmyslové,
zemědělské a řemeslné
komory v regionu
Benátsko se zavazují, že
Komisi oznámí úpravy
v režimu podpory

Maximální míra podpory V souladu s článkem 4 odst. 2 – 6 a článkem 5,
5a, 5b a 5c nařízení č. 364/2004

Ano

4.10.2006C 239/10 Úřední věstník Evropské unieCS



Datum uskutečnění 1. 1. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2009

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům v oblasti
Benátsko na základní výzkum, průmyslový
výzkum a předkonkurenční vývojové práce (čl. 2
h), i) nařízení č. 70/2001 ve znění nařízení č.
364/2004), podpora na výzkum a vývoj (čl. 5a),
podpora na studie proveditelnosti (čl. 5b)
a podpora na náklady na patentování (čl. 5c)

Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Jednotlivé obchodní, průmyslové, zemědělské a řemeslné komory v oblasti
Benátsko. Agentura koordinující tento režim je Unione Regionale delle Camere
di Commercio del Veneto

Unione regionale:
via delle Industrie, 19/D
I-30175 Marghera (VE)
tel: 0039 041 0999311
fax 0039 041 0999303
e-mail uvcamcom@ven.camcom.it

Internetové stránky www.ven.camcom.it

Další informace Obchodní, průmyslové, řemeslné a zemědělské komory v oblasti Benátsko již
sdělily režim podpory podle nařízení č. 70/2001 (podpora č. XS 76/02, zveřej-
něná v Úř. věst. C 18, 23.1.2004, s. 3)

Podpora č. XS 51/06

Členský stát Španělsko

Region Cataluña

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Podpora zadávání inovačních činností subdodavatelům

Právní základ Orden TRI/97/2006, de 28 de febrero, por la que se aprueban las bases regula-
doras para la concesión de ayudas para la subcontratación de actividades de in-
vestigación, desarrollo e innovación (DOGC 4595 de 17.3.2006)

Roční výdaje plánované nebo celková
částka jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 1 milion EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění Od 17. 3. 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Centro de Innovación y Desarrollo Empresarial (CIDEM)

Paseo de Grácia, 129
E-08008 Barcelona

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Pozn.: Pokud se podpora poskytuje v podobě záruky na projekt, který jakou součást způsobilých výdajů zahrnuje pořízení vybavení,
nesmí výše podpory rozhodně přesáhnout výši stanovenou pro tento typ podpory podle nařízení Komise č. 70/01.

4.10.2006 C 239/11Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XS 56/06

Členský stát Spojené království

Region Lancashire (včetně samostatných územních celků Blackpool a Blackburn).

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Lancashire Rural Recovery Grant (Grantový fond pro obnovu venkova
v Lancashiru)

Právní základ Section 5 of the Regional Development Agencies Act 1998

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 0,75 milionů GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění Od 1. 4. 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 30. 6. 2007

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Lancashire County Developments Ltd

Robert House
Starkie Street
Preston PR1 3LU
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 77/06

Členský stát Kypr

Region Všechny regiony

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Bilaterální spolupráce mezi Kyprem a Řeckem

Právní základ Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 14ης Μαρτίου 2006

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 0,34 mil. EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximum aid intensity V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano: 75 %

Datum uskutečnění 27. 4. 2006

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

4.10.2006C 239/12 Úřední věstník Evropské unieCS



Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Ίδρυµα Προώθησης Έρευνας

Γωνία Απελλή και Νιρβάνα
Άγιοι Οµολογητές, Λευκωσία
Τ.Κ. 23422, 1683
Λευκωσία

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano, režim
podpory
neplatí pro
jednotlivé
podpory
velké výše

4.10.2006 C 239/13Úřední věstník Evropské unieCS


